Ethiopian People's Revolutionary Party (EPRP)

ሕዳር 23 ቀን 2001 ዓ.ም.

(ዲሴምበር 3 ቀን 2008 ዓ.ም.)

በሀገር ወዳድ ቴዎድሮስ ካሳሁን ላይ የተወሰደዉን
ፍርድ Eናወግዛለን

ወጣቱና Eውቁ ድምጻዊ ተጫዋች ቴዎድሮስ ካሳሁን በ1999 ዓ.ም. ሞትን ያስከተለ
የመኪና Aደጋ Aድርሰሃል ብቻ ሳይሆን የማምለጥ ወይንም ከቦታው የመሰወር ድርጊት
ፈጽመሃል በሚል የፈጠራ ክስ ተመስርቶበት ለEስር በመዳረግ ካጉላሉት በኋላ ባቀረቡበት
ክሱ ላይ ጥፋተኛ ነህ ብለው ፈርጀውታል። የቅጣቱን ተመንም በሚመለከት Aርብ Eለት
ይፋ የሚደረግ መሆኑ በተለያዩ